PAGE
2

ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

ДЭРИ ЁРОС
МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е

_________________                                                                    №___________
с. Завьялово

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» от 10.11.2021   № 92 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» решает:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» от 10.11.2021   № 92 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»:

1.1. абзацы третий и четвертый подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

 «занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;

1.2. пункт 4 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

 «8) Товарищества собственников недвижимости коттеджных поселков - в отношении земельных участков с видом разрешенного использования: улично – дорожная сеть и (или) благоустройство территории. Основанием для предоставления льготы является сведения из ЕГРЮЛ.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.
3. Осуществить официальное опубликование настоящего решения в газете «Пригородные вести», в сетевом издании-сайте муниципального образования www.завправо.рф, а также разместить на официальном сайте муниципального образования www.завьяловский.рф в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов                                                                       Т.Н. Дудырева
Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский

район Удмуртской Республики»                                                                         К.Н. Русинов

__________ 2024 года